

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2014г.**

Организация	Открытое акционерное общество "Сахаэнерго"	Форма по ОКУД	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	0710002		
Вид экономической деятельности	промышленность	по ОКПО	30	06	2014
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытое акционерное общество / частная	ИНН	55658092		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД	1435117944		
		по ОКОПФ / ОКФС	40.10.5		
		по ОКЕИ	47	16	
			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2014г.	За Январь - Июнь 2013г.
	Выручка	2110	3 668 104	3 332 829
	в том числе:			
	от продажи электроэнергии		3 520 620	3 175 212
	от продажи тепловой энергии		74 637	69 211
	от прочих видов деятельности		72 847	88 406
	Себестоимость продаж	2120	(3 381 673)	(3 017 299)
	в том числе:			
	от продажи электроэнергии		(3 129 959)	(2 731 081)
	от продажи тепловой энергии		(207 225)	(190 283)
	от прочих видов деятельности		(44 489)	(95 935)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	286 431	315 530
	в том числе:			
	от продажи электроэнергии		390 661	444 131
	от продажи тепловой энергии		(132 588)	(121 072)
	от прочих видов деятельности		28 358	(7 529)
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	в том числе:			
	Управленческие расходы	2220	-	-
	в том числе:			
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	286 431	315 530
	в том числе:			
	от продажи электроэнергии		390 661	444 131
	от продажи тепловой энергии		(132 588)	(121 072)
	от прочих видов деятельности		28 358	(7 529)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 284	736
	в том числе:			
	Проценты к получению	23201	-	-
	Проценты к уплате	2330	(209 322)	(153 656)
	в том числе:			
	Проценты к уплате	23301	-	-
	Прочие доходы	2340	136 520	229 615
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	3 464	3 033
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	-	-
	Доходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23403	-	-
	Доходы, связанные с реализацией объектов строительства	23404	-	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23405	1 815	37 206
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23406	-	-
	Прочие операционные доходы	23407	1 452	3 103

Штрафы, пени, неустойки к получению	23408	83	145
Прибыль прошлых лет	23409	2 827	624
Возмещение убытков к получению	23410	116	-
Курсовые разницы	23411	-	-
Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23412	-	-
Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23413	-	2
Доходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23414	-	-
Прочие внереализационные доходы	23415	376	735
Государственные субсидии		126 337	184 767
Доход от страхового возмещения		50	-
Прочие расходы	2350	(45 451)	(61 324)
в том числе:			
Расходы, связанные с участием в других организациях	23501	-	-
Расходы, связанные с участием в российских организациях	23502	-	-
Расходы, связанные с участием в иностранных организациях	23503	-	-
Расходы, связанные с реализацией основных средств	23504	(6)	(2 761)
Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23505	-	-
Расходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23506	-	-
Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23507	(1 564)	(31 717)
Расходы в виде образованных оценочных резервов	23508	(8 381)	-
Расходы на услуги банков	23509	(796)	(992)
Прочие операционные расходы	23510	(1 010)	(1 164)
Штрафы, пени, неустойки к уплате	23511	(5 847)	(24)
Убытки прошлых лет	23512	(5 726)	(4 889)
Курсовые разницы	23513	-	(57)
Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23514	(60)	-
Налоги и сборы	23515	-	-
Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23516	-	-
Расходы, связанные с безвозмездным получением имущества, работ, услуг или имущественных прав	23517	-	-
Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23518	-	-
Прочие внереализационные расходы	23519	(5 244)	(19 720)
Прочие косвенные расходы	23520	-	-
Расходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23521	-	-
Прочие убытки, приравненные к внереализационным расходам	23522	-	-
Расходы на социальные мероприятия (в т.ч. ВСХ)		(16 817)	-
		-	-
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	169 462	330 901
Текущий налог на прибыль	2410	(43 349)	(78 573)
в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	10 626	9 958
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(17 562)	(7 191)
Изменение отложенных налоговых активов	2450	15 291	9 626
Прочее	2460	2 723	(10)
в том числе:			
Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	(4)	(10)
Уточненные налоговые декларации по налогу на прибыль		2 727	-
Чистая прибыль (убыток)	2400	126 565	254 753

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2014г.	За Январь - Июнь 2013г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	в том числе:			
	Результат от переоценки основных средств, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25101	-	-
	Результат от переоценки нематериальных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25102	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	126 565	254 753
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель


 (подпись)
Губкин Сергей
Иннокентьевич

(расшифровка подписи)

23 июля 2014 г.